Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №31-23-з от 29.12.2023 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 29 декабря 2023г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 13 (тринадцать) человек.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании:

Андреева Г.Г., Барышева Г.Б., Барышникова Ю.В., Баканова М.С., Варламова

Е.Ю., Домбровская Н.А., Елисеева А.А., Егорова А.А., Корнилов М.В., Савельева

О.В., Серова А.В., Смолякова Н.А., Печинкина М.А.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

Повестка дня:

1. Согласование заявок Всероссийские семинары

2. Согласование формы отчета (мнения) спортсмена (джигитовка,

тентпеггинг)

3. Согласование формы отчета ТД (тентпеггинг)

4. Замена судьи на Кубки России (Большой круг и Малый круг)

Вопрос 1. Согласование заявок Всероссийские семинары

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать заявки на проведение следующих всероссийских семинаров:

 Всероссийский семинар для курс-дизайнеров (конкур) (26-28.02.2023,

КСК "Виват, Россия!", Московская область)

«за» - единогласно

 Всероссийский семинар для судей-членов Гранд-жюри (12-14.02.2023,

КСК "Виват, Россия!", Московская область)

«за» - единогласно

 Всероссийский семинар для судей-стюардов (конкур) (12-14.02.2023, КСК

"Виват, Россия!", Московская область)

«за» - единогласно

Вопрос 2. Согласование формы отчета (мнения) спортсмена (джигитовка,

тентпеггинг)

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать форму отчета (мнения) спортсмена (джигитовка, тентпеггинг) для

последующего размещения на сайте ФКСР

«за» - единогласно

Вопрос 3. Согласование формы отчета ТД (тентпеггинг)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать форму отчета Технического делегата (тентпеггинг) для

последующего размещения на сайте ФКСР

«за» - единогласно

Вопрос 4. Согласование форм технических результатов

Вопрос, поставленный на голосование:

В связи с полученным отказом И.А. Макнами от судейства соревнований

Лично-командный Кубок России (Большой круг) (14-17.03.2024, КСК «Виват,

Россия!») и Лично-командный Кубок России (Малый круг) (4-7.04.2024, МКЦ

«Ориент» (Maxima Park) направить в адрес организационных комитетов

информационные письма о необходимости и порядке замены судьи в соответствии

с п.5 «Порядок корректировки сформированных судейских коллегий»

РЕГЛАМЕНТА ФОРМИРОВАНИЯ ГЛАВНЫХ СУДЕЙСКИХ КОЛЛЕГИЙ

СОРЕВНОВАНИЙ ИМЕЮЩИХ СТАТУС ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО

РОССИИ, КУБОК РОССИИ И ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА МЕЖДУ

СУБЪЕКТАМИ РФ. (группа дисциплин Выездка)

«за» - единогласно

Председатель                                         / Серова А.В.

Секретарь           / Смолякова Н.А.